
LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: AL:

CRLEJI03

FECHA:

HORA:

PAGINA:

06/11/2019

17:11:06

     1

'PCIA. DE LA RCA.'

SIAF

DESCRIPCION DEVENGADO RECAUDADOFF PRESUPUESTO INICIAL MODIFICACIONES PORCENTAJE

SSEAF 01/01/2019 31/10/2019

PRESUPUESTO VIGENTE

Grupo
Sub-grupo

Origen

ENTIDAD: 1  PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA           75.920.917.220           75.550.306.873         157.557.028.677           19.262.192.581          176.819.221.258

   130

   140

   150

   160

   190

   210

   290

   340

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

SALDO  INICIAL DE CAJA

   132

   133

   141

   142

   152

   156

   163

   191

   211

   292

   343

TASAS Y DERECHOS

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO 
TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA 
ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE 
ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

TRANSF. CONSOLIDABLES DE ENTID 
DESCENTR. A LA ADM. CENTRAL

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, 
TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

OTROS RECURSOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

OTROS RECURSOS

SALDO INICIAL DE RECURSOS 
INSTITUCIONALES

   100

   200

   300

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

          57.287.147.308

             497.000.000

             130.000.000

          11.955.733.669

                       0

                       0

           1.800.000.000

                       0

             120.000.000

          85.767.147.700

                       0

             596.546.224

                       0

                       0

                       0

             587.564.568

                       0

                       0

               3.453.776

                       0

                       0

          18.074.628.013

          57.883.693.532

             497.000.000

             130.000.000

          11.955.733.669

             587.564.568

                       0

           1.800.000.000

               3.453.776

             120.000.000

          85.767.147.700

          18.074.628.013

          47.743.940.089

             355.313.606

             503.154.765

           3.249.725.834

                       0

             502.894.238

           1.143.549.149

               6.973.776

               3.528.400

                       0

          22.041.227.016

          48.110.077.610

             359.786.432

             503.154.765

           3.249.725.834

                       0

             502.894.238

           1.143.549.149

               6.973.776

               3.528.400

                       0

          22.041.227.016

          57.784.147.308

          12.085.733.669

                       0

           1.800.000.000

                       0

             120.000.000

          85.767.147.700

                       0

             596.546.224

                       0

             587.564.568

                       0

               3.453.776

                       0

                       0

          18.074.628.013

          58.380.693.532

          12.085.733.669

             587.564.568

           1.800.000.000

               3.453.776

             120.000.000

          85.767.147.700

          18.074.628.013

          48.099.253.695

           3.752.880.599

             502.894.238

           1.143.549.149

               6.973.776

               3.528.400

                       0

          22.041.227.016

          48.469.864.042

           3.752.880.599

             502.894.238

           1.143.549.149

               6.973.776

               3.528.400

                       0

          22.041.227.016

          71.669.880.977

          85.887.147.700

                       0

           1.187.564.568

                       0

          18.074.628.013

          72.857.445.545

          85.887.147.700

          18.074.628.013

          53.505.551.457

               3.528.400

          22.041.227.016

          53.876.161.804

               3.528.400

          22.041.227.016

     82,4825 %

     71,4917 %

    387,0421 %

     27,1813 %

      0,0000 %

     63,5305 %

    201,9174 %

      2,9403 %

      0,0000 %

    121,9457 %

     82,3890 %

     31,0522 %

     85,5896 %

     63,5305 %

    201,9174 %

      2,9403 %

      0,0000 %

    121,9457 %

     73,4387 %

      0,0041 %

    121,9457 %

     42,7274 %

NIVEL     : 12 PODER EJECUTIVO          157.557.028.677           19.262.192.581          176.819.221.258           75.920.917.220           75.550.306.873      42,7274 %

         157.557.028.677           19.262.192.581          176.819.221.258           75.920.917.220           75.550.306.873      42,7274 %TOTAL GENERAL:



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

06/11/2019

17:08:06

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
'PCIA. DE LA RCA.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 31/10/2019
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Tipo:  2 hasta: 2 Programa:    1 hasta:    1 SubProg.:   8   8hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  8 ASISTENCIA A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

Tipo:

Programa:

Subprograma:       56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

 111
 113
 114

 123

 133
 137

 141

 142

 144
 145

 191
 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

   1
   1
   1

   1

   1
   1

   1

   1

   1
   1

   1
   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS 
ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE 
SALUD
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y 
PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

      18.193.541.856
          65.604.000

       1.521.595.488

         451.257.525

       3.000.000.000
          30.000.000

       1.880.000.000

       2.500.000.000

       2.850.000.000
         351.000.000

       1.368.000.000
         150.000.000

         300.000.000

          20.000.000

         300.000.000

       1.200.000.000

         250.000.000

         200.000.000

       6.000.000.000

                   0
                   0
                   0

          56.565.879

         700.000.000
-          3.600.000

-        687.000.000

         850.000.000

-        995.965.879
          80.000.000

                   0
                   0

          85.000.000

                   0

         150.000.006

         983.773.230

                   0

         427.865.000

-      1.300.000.000

      13.642.362.380
          52.495.000

                   0

         362.132.311

       2.775.682.491
          18.400.000

         873.417.764

       2.524.730.401

       1.360.448.320
         286.840.888

         978.300.000
         111.725.732

         283.561.773

                   0

         368.914.774

         588.702.067

         116.355.815

         149.153.590

       2.044.305.054

      12.760.051.662
          50.745.560

                   0

         350.384.639

       2.685.848.629
          18.400.000

         871.288.968

       2.523.776.883

       1.355.469.296
         286.763.038

         977.700.000
         110.633.924

         261.103.820

                   0

         368.914.774

         507.957.677

         104.502.470

         103.089.270

       1.860.960.513

      18.193.541.856
          65.604.000

       1.521.595.488

         507.823.404

       3.700.000.000
          26.400.000

       1.193.000.000

       3.350.000.000

       1.854.034.121
         431.000.000

       1.368.000.000
         150.000.000

         385.000.000

          20.000.000

         450.000.006

       2.183.773.230

         250.000.000

         627.865.000

       4.700.000.000

       4.551.179.476
          13.109.000

       1.521.595.488

         145.691.093

         924.317.509
           8.000.000

         319.582.236

         825.269.599

         493.585.801
         144.159.112

         389.700.000
          38.274.268

         101.438.227

          20.000.000

          81.085.232

       1.595.071.163

         133.644.185

         478.711.410

       2.655.694.946

         882.310.718
           1.749.440

                   0

          11.747.672

          89.833.862
                   0

           2.128.796

             953.518

           4.979.024
              77.850

             600.000
           1.091.808

          22.457.953

                   0

                   0

          80.744.390

          11.853.345

          46.064.320

         183.344.541

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

      19.780.741.344

         451.257.525

       3.030.000.000

       7.581.000.000

       1.518.000.000

         300.000.000

          20.000.000

         300.000.000

       1.200.000.000

         250.000.000

         200.000.000

       6.000.000.000

         100.000.000

                   0

          56.565.879

         696.400.000

-        752.965.879

                   0

          85.000.000

                   0

         150.000.006

         983.773.230

                   0

         427.865.000

-      1.300.000.000

         581.094.520

      19.780.741.344

         507.823.404

       3.726.400.000

       6.828.034.121

       1.518.000.000

         385.000.000

          20.000.000

         450.000.006

       2.183.773.230

         250.000.000

         627.865.000

       4.700.000.000

         681.094.520

      13.694.857.380

         362.132.311

       2.794.082.491

       5.045.437.373

       1.090.025.732

         283.561.773

                   0

         368.914.774

         588.702.067

         116.355.815

         149.153.590

       2.044.305.054

         479.968.114

       6.085.883.964

         145.691.093

         932.317.509

       1.782.596.748

         427.974.268

         101.438.227

          20.000.000

          81.085.232

       1.595.071.163

         133.644.185

         478.711.410

       2.655.694.946

         201.126.406

      12.810.797.222

         350.384.639

       2.704.248.629

       5.037.298.185

       1.088.333.924

         261.103.820

                   0

         368.914.774

         507.957.677

         104.502.470

         103.089.270

       1.860.960.513

         453.499.584

         884.060.158

          11.747.672

          89.833.862

           8.139.188

           1.691.808

          22.457.953

                   0

                   0

          80.744.390

          11.853.345

          46.064.320

         183.344.541

          26.468.530

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

      32.360.998.869

       8.450.000.000

                   0

         927.732.756

      32.360.998.869

       9.377.732.756

      22.986.535.287

       4.087.567.783

       9.374.463.582

       5.290.164.973

      21.991.062.599

       3.686.634.704

         995.472.688

         400.933.079

PODER EJECUTIVO       56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

   1
   1
   1

   1

   1
   1

   1

   1

   1
   1

   1
   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  64

  64

  64

  64

  64

  71

  44

  69

  71

  75

  74

  72

  74

   0

  82

  27

  47

  24

  43

  70

  75
  80
   0

  71

  75
  70

  73

  75

  73
  67

  72
  74

  74

   0

  82

  27

  47

  24

  43



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

06/11/2019

17:08:06

     2

SIAF

S.S.E.A.F.
'PCIA. DE LA RCA.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 31/10/2019
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Tipo:  2 hasta: 2 Programa:    1 hasta:    1 SubProg.:   8   8hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  8 ASISTENCIA A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

Tipo:

Programa:

Subprograma:       56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 530

 540

 540

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   3

   1

   3

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y 
ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  
IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E 
INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, 
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN 
GENERAL
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, 
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 
OFICINA Y COMPUTACION
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 
OFICINA Y COMPUTACION

         100.000.000

          80.000.000

          20.000.000

          15.000.000

         200.000.000

         250.000.000

       6.000.000.000

         300.000.000

         100.000.000

         300.000.000

         300.000.000

                   0

         300.000.000

                   0

         581.094.520

                   0

                   0

                   0

                   0

         118.660.429

          37.854.049

                   0

          56.199.310

-        200.000.000

         580.800.000

         400.000.000

-         80.800.000

         400.000.000

         479.968.114

          56.606.596

           3.146.305

                   0

         131.537.680

         178.880.941

       3.480.717.082

         300.000.000

          57.205.310

                   0

         280.800.000

                   0

         190.072.332

                   0

         453.499.584

          26.606.596

           3.146.305

                   0

          78.112.650

         178.880.941

       3.130.717.082

         300.000.000

          57.205.310

                   0

         280.800.000

                   0

         190.072.332

                   0

         681.094.520

          80.000.000

          20.000.000

          15.000.000

         200.000.000

         368.660.429

       6.037.854.049

         300.000.000

         156.199.310

         100.000.000

         880.800.000

         400.000.000

         219.200.000

         400.000.000

         201.126.406

          23.393.404

          16.853.695

          15.000.000

          68.462.320

         189.779.488

       2.557.136.967

                   0

          98.994.000

         100.000.000

         600.000.000

         400.000.000

          29.127.668

         400.000.000

          26.468.530

          30.000.000

                   0

                   0

          53.425.030

                   0

         350.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 590

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 

          80.000.000

          20.000.000

          15.000.000

         200.000.000

         250.000.000

       6.000.000.000

         300.000.000

         100.000.000

         300.000.000

         300.000.000

         300.000.000

         300.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

         118.660.429

          37.854.049

                   0

          56.199.310

-        200.000.000

         980.800.000

         319.200.000

         700.000.000

          80.000.000

          20.000.000

          15.000.000

         200.000.000

         368.660.429

       6.037.854.049

         300.000.000

         156.199.310

         100.000.000

       1.280.800.000

         619.200.000

       1.000.000.000

          56.606.596

           3.146.305

                   0

         131.537.680

         178.880.941

       3.480.717.082

         300.000.000

          57.205.310

                   0

         280.800.000

         190.072.332

                   0

          23.393.404

          16.853.695

          15.000.000

          68.462.320

         189.779.488

       2.557.136.967

                   0

          98.994.000

         100.000.000

       1.000.000.000

         429.127.668

       1.000.000.000

          26.606.596

           3.146.305

                   0

          78.112.650

         178.880.941

       3.130.717.082

         300.000.000

          57.205.310

                   0

         280.800.000

         190.072.332

                   0

          30.000.000

                   0

                   0

          53.425.030

                   0

         350.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

       6.885.000.000

       1.200.000.000

         212.713.788

       1.800.000.000

       7.097.713.788

       3.000.000.000

       4.151.487.318

         470.872.332

       2.946.226.470

       2.529.127.668

       3.748.062.288

         470.872.332

         403.425.030

                   0

PODER EJECUTIVO

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  64

  64

  64

  64

  58

  16

  71

  16

   0

  66

  49

  58

 100

  37

   0

  22

  31

   0

  70

  71

  16

   0

  66

  49

  58

 100

  37

   0

  32

   0

  87

   0



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

06/11/2019

17:08:06

     3

SIAF

S.S.E.A.F.
'PCIA. DE LA RCA.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 31/10/2019
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Tipo:  2 hasta: 2 Programa:    1 hasta:    1 SubProg.:   8   8hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  8 ASISTENCIA A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

Tipo:

Programa:

Subprograma:       56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466

 590

 590

 846

 910

 10

 10

 10

 10

   1

   3

   1

   1

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y 
REPARAC. MAYORES
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y 
REPARAC. MAYORES

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A 
PERSONAS Y FAMILIAS DEL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

         300.000.000

                   0

       7.500.000.000

          55.226.582

-        300.000.000

       1.000.000.000

-      1.055.446.544

                   0

                   0

                   0

       5.387.462.974

           9.966.150

                   0

                   0

       4.872.290.305

           8.877.150

                   0

       1.000.000.000

       6.444.553.456

          55.226.582

                   0

       1.000.000.000

       1.057.090.482

          45.260.432

                   0

                   0

         515.172.669

           1.089.000

 590

 840

 910

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

       7.500.000.000

          55.226.582

-      1.055.446.544

                   0

       6.444.553.456

          55.226.582

       5.387.462.974

           9.966.150

       1.057.090.482

          45.260.432

       4.872.290.305

           8.877.150

         515.172.669

           1.089.000

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

       7.500.000.000

          55.226.582

-      1.055.446.544

                   0

       6.444.553.456

          55.226.582

       5.387.462.974

           9.966.150

       1.057.090.482

          45.260.432

       4.872.290.305

           8.877.150

         515.172.669

           1.089.000

PODER EJECUTIVO

      56.451.225.451        1.885.000.000       58.336.225.451       37.093.891.844       21.242.333.607       34.777.799.378        2.316.092.466T o t a l   G e n e r a l:

   1

   1

   1

   1

  99

  99

  99

  99

  64

  64

  64

  64

  84

  18

  84

  18

 100

   0

  84

  18



O.G F.F. O.F. Descripción
PRESUPUESTO 

APROBADO 2019
PLAN FINANCIERO 2019

EJECUTADO AL 

31/10/2019
PREVISIONES COMPROMISOS Saldo Presupuestario %de Ejecucion

% Ejecucion y 

CC

111 10 1 Sueldos 18.193.541.856 18.193.541.856 13.642.362.380 0 0 4.551.179.476 75% 75%

113 10 1 Gastos de Representación 65.604.000 65.604.000 52.495.000 0 0 13.109.000 80% 80%

114 10 1 Aguinaldo 1.521.595.488 1.521.595.488 0 0 0 1.521.595.488 0% 0%

123 10 1 Remuneración Extraordinaria 451.257.525 507.823.404 362.132.311 0 0 145.691.093 71% 71%

133 10 1 Bonificaciones y Gratificaciones 3.000.000.000 3.700.000.000 2.775.682.491 0 0 924.317.509 75% 75%

137 10 1 Gratificaciones Por Servicios Especiales 30.000.000 26.400.000 18.400.000 0 0 8.000.000 70% 70%

141 10 1 Contratación de Personal Técnico 1.880.000.000 1.193.000.000 873.417.764 0 0 319.582.236 73% 73%

142 10 1 Contratación de Personal De Salud 2.500.000.000 3.350.000.000 2.524.730.401 0 0 825.269.599 75% 75%

144 10 1 Jornales 2.850.000.000 1.854.034.121 1.360.448.320 0 0 493.585.801 73% 73%

145 10 1 Honorarios Profesionales 351.000.000 431.000.000 286.840.888 0 0 144.159.112 67% 67%

191 10 1 Subsidio Para La Salud 1.368.000.000 1.368.000.000 978.300.000 0 0 389.700.000 72% 72%

199 10 1 Otros Gastos del Personal 150.000.000 150.000.000 111.725.732 0 0 38.274.268 74% 74%

210 10 1 Servicios Básicos 300.000.000 385.000.000 283.561.773 0 0 101.438.227 74% 74%

220 10 1 Tranporte y Almacenaje 20.000.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000 0% 0%

230 10 1 Pasajes y Viáticos 300.000.000 450.000.006 368.914.774 0 22.282.131 58.803.101 82% 87%

240 10 1 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparación 1.200.000.000 2.183.773.230 588.702.067 246.800.000 244.854.470 1.103.416.693 27% 49%

250 10 1 Alquileres y Derechos 250.000.000 250.000.000 116.355.815 25 33.282.945 100.361.215 47% 60%

260 10 1 Servicios Técnicos y Profesionales 200.000.000 627.865.000 149.153.590 370.000.000 41.662.420 67.048.990 24% 89%

270 10 1 Servicio Social 6.000.000.000 4.700.000.000 2.044.305.054 0 2.063.747.959 591.946.987 43% 87%

280 10 1 Otros Servicios en General 100.000.000 681.094.520 479.968.114 0 165.808.590 35.317.816 70% 95%

290 10 1 Servicios de Capacitación y Desarrollo 80.000.000 80.000.000 56.606.596 0 0 23.393.404 71% 71%

310 10 1 Productos Alimenticios 20.000.000 20.000.000 3.146.305 0 0 16.853.695 16% 16%

320 10 1 Textiles y Vestuarios 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0% 0%

330 10 1 Productos de Papel Cartón e Impresos 200.000.000 200.000.000 131.537.680 16.176.520 12.393.800 39.892.000 66% 80%

340 10 1 Bienes de Consumo de Oficina e Insumos 250.000.000 368.660.429 178.880.941 115.001.588 10.000 74.767.900 49% 80%

350 10 1 Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales 6.000.000.000 6.037.854.049 3.480.717.082 135.000.000 2.289.151.775 132.985.192 58% 98%

360 10 1 Combustibles y Lubricantes 300.000.000 300.000.000 300.000.000 0 0 0 100% 100%

390 10 1 Otros Bienes de Consumo 100.000.000 156.199.310 57.205.310 25.000.000 0 73.994.000 37% 53%

520 10 1 Construcciones 300.000.000 100.000.000 0 100.000.000 0 0 0% 100%

TIPO DE PRESUPUESTO 2 "PROGRAMAS DE ACCIÓN"
PROGRAMA 1 "DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO"
SUBPROGRAMA 8 "ASISTENCIA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD"

SERVICIOS 
PERSONALES

30%

AYUDAS TÉCNICAS
22%

MEDICAMENTOS
27%

GASTOS 
OPERATIVOS

21%

Ejecución SENADIS al 31/10/2019

520 10 1 Construcciones 300.000.000 100.000.000 0 100.000.000 0 0 0% 100%

530 10 1 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas en Gral. 300.000.000 880.800.000 280.800.000 600.000.000 0 0 32% 100%

530 10 3 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas en Gral. 0 400.000.000 0 400.000.000 0 0 0% 100%

540 10 1 Adquisición de Equipos de Oficina y Computación 300.000.000 219.200.000 190.072.332 0 17.200.000 11.927.668 87% 95%

540 10 3 Adquisición de Equipos de Oficina y Computación 0 400.000.000 0 400.000.000 0 0 0% 100%

590 10 1 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 300.000.000 0 0 0 0 0 0% 0%

590 10 3 Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores 0 1.000.000.000 0 1.000.000.000 0 0 0% 0%

846 10 1 Sub. Y Asistencia Social a Personas y Flias. Del Sector Privado 7.500.000.000 6.444.553.456 5.387.462.974 0 0 1.057.090.482 84% 84%

910 10 1 Pago de Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales y Otros 55.226.582 55.226.582 9.966.150 0 0 45.260.432 18% 18%

56.451.225.451 58.336.225.451 37.093.891.844 3.407.978.133 4.890.394.090 12.943.961.384 66% 80%

                      -                                       -                              -                              -                              -     
REHABILITACION 32.360.998.869 32.360.998.869 22.986.535.287 0 0 9.374.463.582 71%

AYUDAS TÉCNICAS 13.500.000.000 11.144.553.456 7.431.768.028 0 2.063.747.959 1.649.037.469 67%
MEDICAMENTOS 6.000.000.000 6.037.854.049 3.480.717.082 135.000.000 2.289.151.775 132.985.192 58%

GASTOS OPERATIVOS 4.590.226.582 8.792.819.077 3.194.871.447 3.272.978.133 537.494.356 1.787.475.141 36%

56.451.225.451 58.336.225.451 37.093.891.844 3.407.978.133 4.890.394.090 12.943.961.384 66%

                      -                                       -                              -     

ASISTENCIA A PcD 55.169.225.451 57.054.225.451 36.535.359.546 64%

ACCIONES DE PROMOCIÓN DE DERECHOS DE LAS PcD 1.282.000.000 1.282.000.000 558.532.298 44%
56.451.225.451 58.336.225.451 37.093.891.844 66%   

                          -                                       -                              - 

GRUPO 100 "Servicios Personales" 32.360.998.869 32.360.998.869 22.986.535.287 0 0 9.374.463.582 71%

GRUPO 200 "Servicios No Personales" 8.450.000.000 9.377.732.756 4.087.567.783 616.800.025 2.571.638.515 2.101.726.433 44%

GRUPO 300 "Bienes de Consumo e Insumo" 6.885.000.000 7.097.713.788 4.151.487.318 291.178.108 2.301.555.575 353.492.787 58%

GRUPO 500 "Inversiones" 1.200.000.000 3.000.000.000 470.872.332 2.500.000.000 17.200.000 11.927.668 16%

GRUPO 800 "Transferencias" 7.500.000.000 6.444.553.456 5.387.462.974 0 0 1.057.090.482 84%

GRUPO 900 "Otros Gastos" 55.226.582 55.226.582 9.966.150 0 0 45.260.432 18%

56.451.225.451 58.336.225.451 37.093.891.844 3.407.978.133 4.890.394.090 12.943.961.384 66%

                      -                                       -                              -                            -     

1.260 

Totales

362 


